
OBSAH

Z jiného světa
Komentované události a zajímavosti, 
které by vás neměly minout

8

Jak na děti
Výchova dítek v Čechách -  Lyžařský trenér 
Radovan Ondráček ze své praxe dobře ví, 
že úplatky ani krutost ve vztahu к dětem 
nikam nevedou

Esej
Ve slepé uličce -  Proč je pro lidi tak těžké 
něco změnit a proč nefungují stávky, 
demonstrace ani protestní hnutí?

Šifra upřímného mistra
Je lepší být sockou,*nebo hlupákem?

Cover story
Napoleon -  Proč byl slavný vojevůdce 
a státník tak výjimečný a v čem spočívala 
jeho velikost?

Vztahy
Zadarmo ani králík nehrabe -  Aneb jak to 
vypadá, když přestanete ostatním dělat 
otroka a začnete žít podle sebe.

Solisova střelnice
Neblahý osud divize 30

Fenomén
Život za babku -  Proč u únosů nefunguje 
taktika „s teroristy se nevyjednává"

Čajové putování
Vykoupat se v čaji -  čajovník Hubert Hátle 
se vydal za tím nejlepším čajem do Jižní 
Koreje

44

Téma
Voda na prodej -  Válka o vodu se vede 
na všech frontách. Protože kde je voda, 
tam je život. A hlavně miliardy.

Ш
Kauza
Šifra mistra Williama 2 -  V pokračování 
fascinujícího příběhu přinášíme další 
zásadní informace o tom, proč je autorem 
Shakespearových dramat s největší 
pravděpodobností nejvzdělanější muž své 
doby Francis Bacon

Letem světem
Nejste náhodou mikroagresivní?

Ш
Společnost
Jak zpívají ilumináti a ti druzí -  Někteří 
umělci by pro kus žvance udělali cokoli, 
jiní mají ale smělé cíle: inspirovat lidi 
ke změně. Jak si kdo stojí ve „válce světů"?

Ш
Radost až na kost
Tipy redakce


